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KẾ HOẠCH 

Mua sắm, lắp đặt hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái năm 2026 

 

Căn cứ  Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về việc 

ban hành bộ tiêu chí cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp; Căn cứ Công văn số 82/SCT-

QLNL ngày 09/01/2026 của Sở Công thương tỉnh Lai Châu về đầu tư phát triển 

điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ trên địa bàn tỉnh Lai Châu và nhu 

cầu tại đơn vị. Bệnh viện Đa khoa Than Uyên xây dựng hệ thống điện năng lượng 

mặt trời áp mái năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Khai thác hiệu quả nguồn năng lượng tái tạo, góp phần tiết kiệm chi phí 

điện năng trong quá trình hoạt động của đơn vị; nâng cao tính chủ động trong 

cung cấp điện, đảm bảo nguồn điện ổn định, góp phần giảm phát thải khí nhà kính, 

bảo vệ môi trường, thực hiện chủ trương của Nhà nước về phát triển năng lượng 

sạch, sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả; từng bước hiện đại hóa cơ sở hạ 

tầng kỹ thuật, xây dựng đơn vị theo hướng xanh - sạch - bền vững. 

2. Yêu cầu 

Việc mua sắm, lắp đặt hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái phải đảm 

bảo triển khai đúng quy định của pháp luật về đầu tư, mua sắm công và các quy 

định hiện hành liên quan; lựa chọn thiết bị có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đảm bảo 

chất lượng, đồng bộ, phù hợp với điều kiện thực tế và nhu cầu sử dụng của đơn vị. 

Quá trình khảo sát, thiết kế và lắp đặt phải đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, an 

toàn điện, an toàn phòng cháy chữa cháy, an toàn lao động và không ảnh hưởng 

đến kết cấu công trình, hoạt động của đơn vị. Hệ thống sau khi lắp đặt phải vận 

hành ổn định, hiệu quả, tiết kiệm điện năng, khả năng khai thác lâu dài và thuận 

tiện cho công tác quản lý, bảo trì, bảo dưỡng và vận hành đầy đủ theo quy định.  

II. NỘI DUNG 

1. Thành lập các Tổ đấu thầu 

- Nội dung: Thành lập Tổ chuyên gia Tư vấn đấu thầu; Tổ Thẩm định đấu 

thầu đảm bảo thành phần, đáp ứng yêu cầu chuyên môn theo quy định.  

- Đơn vị tham mưu: Phòng Tổ chức hành chính chủ trì, Phòng Kế hoạch -  

Tài chính - Điều dưỡng phối hợp. 

- Thời gian: Tháng 02/2026. 

2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn Nhà thầu  
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- Nội dung: Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu chuẩn bị cho giai đoạn 

thực hiện mua sắm, lắp đặt. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Tổ Thẩm định đấu thầu. 

- Thời gian: Tháng 3/2026. 

3. Thi công xây dựng 

- Nội dung: Thực hiện cung cấp thiết bị, thi công lắp đặt theo nội dung trong 

hợp đồng đã ký kết.  

- Đơn vị thực hiện: Nhà thầu mua sắm, lắp đặt; nhà thầu Tư vấn Giám sát. 

- Thời gian: Tháng 4/2026. 

4. Nghiệm thu bàn giao sử dụng và thanh quyết toán 

- Nội dung: Phối hợp với đơn vị nhà thầu bàn giao và hướng dẫn sử dụng 

cho đơn vị. 

- Đơn vị thực hiện: Nhà thầu mua sắm, lắp đặt. 

- Đơn vị Phối hợp: Phòng Tổ chức hành chính; Phòng Kế hoạch -  Tài chính 

- Điều dưỡng. 

- Thời gian: Tháng 4/2026. 

5. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí được trích từ nguồn thu ngân sách nhà nước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức hành chính: Tham mưu thành lập Tổ chuyên gia; phối 

hợp với nhà thầu trong quá trình thi công. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính - Điều dưỡng: Tham mưu thành lập Tổ Thẩm 

định; Chủ trì tham mưu thẩm định hồ sơ, chứng từ và trình duyệt Ban Giám đốc 

làm các thủ tục thanh quyết toán, tổng hợp và lưu trữ chứng từ. 

3. Các khoa, phòng liên quan: Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo kế 

hoạch và chỉ đạo của Ban Giám đốc. 

Trên đây là Kế hoạch của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên về mua sắm, lắp 

đặt hệ thống điện năng lượng mặt trời áp mái công suất 30Kwp năm 2026./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế Lai Châu; 

- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng, TYT; 

- Lưu VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

       Vũ Văn Quang 
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